
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН 

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

          13.07.2023                                       с. Чарышское                                        № 557   

 

 

 
Об утверждении перечня организаций для  

управления многоквартирными домами, в  

отношении которых собственниками помещений 

в многоквартирных домах не выбран способ 

управления такими домами или выбранный способ  

управления не реализован, не определена управляющая 

организация, в отношении многоквартирных домов  

расположенных на территории муниципального  

образования муниципальный округ Чарышский  

район Алтайского края 

 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ч.17 ст.161 Жилищного кодекса РФ, 

Постановлением Правительства РФ от 21.12.2018 N 1616 «Об утверждении Правил 

определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не 

выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация и о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования муниципальный округ Чарышский район Алтайского 

края, в связи с поступлением заявления от Муниципального унитарного 

предприятия Чарышского района «Чарышское тепло» о включении управляющей 

организации в Перечень организаций для управления многоквартирными домами, в 

отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не 

выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить перечень организаций для управления многоквартирными 

домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных 

домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ 

управления не реализован, не определена управляющая организация, в отношении 



многоквартирных домов расположенных на территории муниципального 

образования муниципальный округ Чарышский район Алтайского края. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации округа, председателя комитета по жилищно-

коммунальному хозяйству, строительству, энергетике и дорожному хозяйству 

Администрации муниципального округа Чарышский район Алтайского края Ермак 

С.В.. 

  

 

 

 
Заместитель главы Администрации округа                                                   С.В. Ермак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

округа 

от    13.07.2023 № 557 

 

 
Перечень 

организаций для управления многоквартирными домами, в отношении 

которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ 

управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация, в отношении многоквартирных домов 

расположенных на территории муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края. 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

управляющей 
организации 

ИНН 

ОГРН Адрес Телефон, адрес эл. почты Руководитель 

(должность, 
ФИО) 

Дата 

включени
я в 

перечень 

1. Муниципально
е унитарное 

предприятие 

Чарышского 
района 

«Чарышское 

тепло» 

228800330
3 

119222501824
8 от 23.05.2019 

года 

Юридически
й адрес: 

658170 

Алтайский 
край, 

Чарышский 

район с. 
Чарышское, 

ул. 

Центральная 
20. 

Фактический 

адрес: 658170 
Алтайский 

край, 

Чарышский 
район с. 

Чарышское, 

ул. 
Центральная 

31. 

 
 

Тел/ 8(38574) 22-4-58 
mail:fomenkocharish@mail.r

u 

 

Директор: 
Фоменко 

Борис 

Владимирови
ч 

13.07.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО 

   

   

 

Заведующий юридическим отделом 

Администрации округа 

 

И.О. начальника контрольно-аналитического  

отдела управления делами Администра- 

ции округа 

 

  

 

Д.Н. Болотов  

 

 

 

Е.Н. Соколова 

 

 

   

 

 

   

 

   

   

   

   

Список на рассылку: 

 

 

 

 

 

Администрация округа 1 экз. 

  

Комитет по ЖКХ   Администрации округа 

 

1 экз. 

 

 

  

   

ИТОГО 2 экз. 

 
Болотов Дмитрий Николаевич 

22339 

 


